
Para:

De:

Asunto:

MUNISIPALIDJTD DE JUTICATFA
Juticalpa, Olancho, Honduras, C.A. TEL: 2785-2§37,2785-1303, Fax2785- 1236

MEMORANDUM

MICHELLE LIZETH FIGUEROA LAINEZ
Oficial de lnformación Pública

Jefe de Presupuesto Municipáf-

LIQUIDACIÓN DE EGRESOS

Fecha: TERCER TRIMESTRE 2016

Por medio de la presente y en cumpl¡m¡ento de los lineamientos de
verificación de los documentos del portal de transparencia, me permito
informarle que el departamento de presupuesto solo puede proporcionar:

1) Liquidación de egresos.

En formato trimestral para reportar las Gastos, ya que fue exportada a la
rendición gl, porque no contábamos con el sistema SAMI en el año 2016.

Sin más me suscribo de usted, esperando la información otorgada sirva de
publicación con transparencia al lAlP.

Atentamente;

Porque Somos Diferentes. Trabaiamos Para [.Isted

JESSICA ALEYDA



Descripcion del Programa: SERVICIOS MUNICIPALES GENERALES
Totales: 718,500.00 0.000.000.00 1,171,246.101,171,246.10 718,500.00 0.0013,668,200.20 0.001,085,563.23 0.0014,753,763.4

3
0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 592,563.23 10,803,579.95 0.000.000.000.00500,000.001,155,884.110.00500,000.001,155,884.1111,396,143.1
8

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 345,000.00 9,501,143.18 0.000.000.000.00300,000.001,123,992.640.00300,000.001,123,992.649,846,143.18
111 Sueldos y Salarios Básicos 6,062,076.43 0.00 0.00 0.00 245,000.00 1,023,278.83 300,000.00 0.00 1,023,278.83 300,000.00 0.005,817,076.43 0.00 0.000.00
113 Adicionales (dietas) 2,250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,375.00 0.00 0.00 84,375.00 0.00 0.002,250,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
997,184.76 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00897,184.76 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 308,156.49 0.00 0.00 0.00 0.00 16,338.81 0.00 0.00 16,338.81 0.00 0.00308,156.49 0.00 0.000.00
116 Gastos de representación 

dentro del país
120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 0.000.00

118 Contribuciones patronales 
para el seguro social

108,725.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00108,725.50 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
122 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

140 Retribuciones 
Extraordinarias

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.000.000.000.000.007,262.500.000.007,262.5050,000.00

141 Horas extraordinarias 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,262.50 0.00 0.00 7,262.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

150 Asistencia Social al 
personal

0.00 0.00 0.00 247,563.23 1,252,436.77 0.000.000.000.00200,000.0024,628.970.00200,000.0024,628.971,500,000.00

151 Asistencia sociales varias 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 247,563.23 24,628.97 200,000.00 0.00 24,628.97 200,000.00 0.001,252,436.77 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 493,000.00 1,017,000.00 0.000.000.000.00121,000.005,390.680.00121,000.005,390.681,510,000.00

210 Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.000.000.000.000.00300.000.000.00300.0050,000.00
211 Energía eléctrica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
212 Agua 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300.00 0.00 0.00 300.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 0.000.00

216 Correos e Internet 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

251 Estudios, investigación y 
proyectos de factibilidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

253 Jurídicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
255 Capacitaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

0.00 0.00 0.00 493,000.00 907,000.00 0.000.000.000.00121,000.004,190.680.00121,000.004,190.681,400,000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

264 Primas y gastos de seguros 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 0.000.00
265 Comisiones y gastos 

bancarios
1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 443,000.00 4,190.68 70,000.00 0.00 4,190.68 70,000.00 0.00757,000.00 0.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00 51,000.00 0.0080,000.00 0.00 0.000.00
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270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.000.000.000.000.00900.000.000.00900.0060,000.00

271 Pasajes Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
272 Viáticos nacionales y otros 

gastos de viaje
20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900.00 0.00 0.00 900.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

273 Pasajes al exterior 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00
274 Viáticos al exterior y otros 

gastos de viaje
20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 805,000.00 0.000.000.000.0097,500.009,971.310.0097,500.009,971.31805,000.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.000.000.000.000.001,424.000.000.001,424.0040,000.00

335 Libros, revistas y periódicos 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00
337 Especies timbradas y valores 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,424.00 0.00 0.00 1,424.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 410,000.00 0.000.000.000.0057,500.000.000.0057,500.000.00410,000.00

356 Combustible y lubricantes 410,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,500.00 0.00 0.00 57,500.00 0.00410,000.00 0.00 0.000.00

360 Productos Metálicos 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.005,000.00
365 Material de seguridad 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.000.000.000.0040,000.008,547.310.0040,000.008,547.31350,000.00

391 Elementos de limpieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,547.31 40,000.00 0.00 8,547.31 40,000.00 0.00350,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

430 EQUIPOS 
SANITARIOS , 
EDUCACIONALES Y 
AGRICOLAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

436 Adquisición de equipos 
deportivos y recreativos 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

440 Equipos de 
Construcción, de 
transporte e 
industriales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

442 Adquisición de auto 
vehículos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 60,620.25 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0060,620.25
530 TRANSFERENCIA  

SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 60,620.25 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0060,620.25
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534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

60,620.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,620.25 0.00 0.000.00

900 ASIGNACIONES 
GLOBALES

0.00 0.00 0.00 0.00 982,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00982,000.00

910 Asignaciones Globales 0.00 0.00 0.00 0.00 982,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00982,000.00
911 Asignaciones globales para 

erogaciones corrientes
982,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00982,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: SERVICIOS PUBLICOS
Totales: 27,000.00 0.000.00232,115.43 600,520.11600,520.11 27,000.00 0.003,659,715.08 0.001,039,466.11 0.003,772,065.76 695,000.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 998,809.83 516,075.93 0.000.000.000.007,000.0089,275.110.007,000.0089,275.111,514,885.76

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 998,809.83 516,075.93 0.000.000.000.007,000.0089,275.110.007,000.0089,275.111,514,885.76
111 Sueldos y Salarios Básicos 1,218,000.00 0.00 0.00 0.00 824,280.00 89,075.11 0.00 0.00 89,075.11 0.00 0.00393,720.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
200,150.00 0.00 0.00 0.00 117,880.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0082,270.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 66,716.66 0.00 0.00 0.00 39,293.33 200.00 7,000.00 0.00 200.00 7,000.00 0.0027,423.33 0.00 0.000.00
118 Contribuciones patronales 

para el seguro social
30,019.10 0.00 0.00 0.00 17,356.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012,662.60 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

232,115.43 0.00 695,000.00 33,412.48 3,053,702.95 0.000.000.000.000.00504,290.000.000.00504,290.002,160,000.00

290 Otros servicios no 
personales

232,115.43 0.00 695,000.00 33,412.48 3,053,702.95 0.000.000.000.000.00504,290.000.000.00504,290.002,160,000.00

299 Otros Servicios no 
personales, n.c.

2,160,000.00 232,115.43 0.00 695,000.00 33,412.48 504,290.00 0.00 0.00 504,290.00 0.00 0.003,053,702.95 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.000.000.000.0020,000.006,955.000.0020,000.006,955.0085,000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.000.000.000.0020,000.006,955.000.0020,000.006,955.0085,000.00

391 Elementos de limpieza 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,955.00 20,000.00 0.00 6,955.00 20,000.00 0.0085,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 7,243.80 4,936.20 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0012,180.00
530 TRANSFERENCIA  

SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 7,243.80 4,936.20 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0012,180.00

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

12,180.00 0.00 0.00 0.00 7,243.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,936.20 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL CULTURAL Y COMUNITARIO
Totales: 4,628,492.10 0.000.00687,075.00 415,276.53415,276.53 4,628,492.10 75,920.0017,337,849.73 0.00100,000.00 75,920.0015,506,699.6

3
1,244,075.10 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 100,000.00 1,494,194.33 0.000.000.000.00132,662.835,010.530.00132,662.835,010.531,594,194.33

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 100,000.00 1,494,194.33 0.000.000.000.00132,662.835,010.530.00132,662.835,010.531,594,194.33
111 Sueldos y Salarios Básicos 1,282,170.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 5,010.53 132,662.83 0.00 5,010.53 132,662.83 0.001,182,170.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
213,695.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00213,695.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 68,698.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0068,698.33 0.00 0.000.00
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118 Contribuciones patronales 
para el seguro social

29,631.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0029,631.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 245,000.00 0.000.000.000.000.0015,000.000.000.0015,000.00245,000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.000.000.000.000.0015,000.000.000.0015,000.0090,000.00

266 Publicidad y propaganda 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 0.00 0.00 155,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00155,000.00

291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 0.000.00

293 Retribuciones por 
actuaciones artísticas

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.000.000.000.000.0023,911.000.000.0023,911.00100,000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.000.000.000.000.0023,911.000.000.0023,911.00100,000.00

356 Combustible y lubricantes 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,911.00 0.00 0.00 23,911.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 3,817,081.66 0.000.000.000.00626,993.440.000.00626,993.440.003,817,081.66

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 3,817,081.66 0.000.000.000.00626,993.440.000.00626,993.440.003,817,081.66

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,393.44 0.00 0.00 56,393.44 0.001,500,000.00 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

1,317,081.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 570,600.00 0.00 0.00 570,600.00 0.001,317,081.66 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 687,075.00 0.00 1,244,075.10 0.00 11,681,573.74 0.000.000.0075,920.003,868,835.83371,355.0075,920.003,868,835.83371,355.009,750,423.64
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.000.000.000.000.0050,355.000.000.0050,355.00100,000.00

511 Jubilaciones 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,355.00 0.00 0.00 50,355.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

530 TRANSFERENCIA  
SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,296,821.70 0.000.000.000.000.00321,000.000.000.00321,000.001,296,821.70

533 Transferencias corrientes a 
instituciones de seguridad 
social 

1,284,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 321,000.00 0.00 0.00 321,000.00 0.00 0.001,284,000.00 0.00 0.000.00

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

12,821.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012,821.70 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

687,075.00 0.00 622,037.56 0.00 7,134,292.55 0.000.000.0075,920.001,489,635.590.0075,920.001,489,635.590.005,825,179.99
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573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

5,825,179.99 687,075.00 0.00 622,037.56 0.00 0.00 1,489,635.59 75,920.00 0.00 1,489,635.59 75,920.007,134,292.55 0.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

0.00 0.00 622,037.54 0.00 3,150,459.49 0.000.000.000.002,379,200.240.000.002,379,200.240.002,528,421.95

581 Subsidios a la administración 
central

2,528,421.95 0.00 0.00 622,037.54 0.00 0.00 2,379,200.24 0.00 0.00 2,379,200.24 0.003,150,459.49 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO Y PROTECCION AMBIENTAL
Totales: 0.00 0.000.000.00 87,882.1387,882.13 0.00 0.001,372,507.70 0.000.00 0.001,372,507.70 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,272,213.50 0.000.000.000.000.0076,682.130.000.0076,682.131,272,213.50

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 1,272,213.50 0.000.000.000.000.0076,682.130.000.0076,682.131,272,213.50
111 Sueldos y Salarios Básicos 1,029,420.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,682.13 0.00 0.00 76,682.13 0.00 0.001,029,420.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
171,570.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00171,570.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 53,510.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0053,510.00 0.00 0.000.00
118 Contribuciones patronales 

para el seguro social
17,713.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0017,713.50 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.000.000.000.000.0011,200.000.000.0011,200.0090,000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.000.000.000.000.0011,200.000.000.0011,200.0090,000.00

356 Combustible y lubricantes 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,200.00 0.00 0.00 11,200.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 10,294.20 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0010,294.20
530 TRANSFERENCIA  

SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 10,294.20 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0010,294.20

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

10,294.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,294.20 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO ECONOMICO
Totales: 834,441.01 0.000.000.00 0.000.00 834,441.01 0.002,195,136.10 0.000.00 0.002,195,136.10 0.00 0.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 2,195,136.10 0.000.000.000.00834,441.010.000.00834,441.010.002,195,136.10
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
0.00 0.00 0.00 0.00 2,195,136.10 0.000.000.000.00834,441.010.000.00834,441.010.002,195,136.10

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

2,195,136.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 834,441.01 0.00 0.00 834,441.01 0.002,195,136.10 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL
Totales: 1,626,718.87 0.000.00500,000.00 5,686,668.075,686,668.07 1,626,718.87 0.0035,420,266.62 0.002,263,099.39 0.0034,634,312.3

8
2,549,053.63 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,695,855.00 0.000.000.000.00232,083.640.000.00232,083.640.001,695,855.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 1,695,855.00 0.000.000.000.00232,083.640.000.00232,083.640.001,695,855.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 1,382,085.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,083.64 0.00 0.00 232,083.64 0.001,382,085.00 0.00 0.000.00
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114 Aguinaldo y décimo cuarto 
mes

228,847.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00228,847.50 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 60,982.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,982.50 0.00 0.000.00
118 Contribuciones patronales 

para el seguro social
23,940.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0023,940.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 695,000.00 0.000.000.000.001,770.000.000.001,770.000.00695,000.00

210 Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0020,000.00
211 Energía eléctrica 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.000.000.000.001,770.000.000.001,770.000.00600,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,770.00 0.00 0.00 1,770.00 0.00600,000.00 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0075,000.00

251 Estudios, investigación y 
proyectos de factibilidad

25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 0.000.00

253 Jurídicos 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 520,000.00 0.000.000.000.00140,424.380.000.00140,424.380.00520,000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.000.000.000.0047,300.000.000.0047,300.000.0070,000.00

343 Llantas y neumáticos 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,300.00 0.00 0.00 47,300.00 0.0070,000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.000.000.000.0019,420.000.000.0019,420.000.00300,000.00

356 Combustible y lubricantes 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,420.00 0.00 0.00 19,420.00 0.00300,000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.000.000.000.0073,704.380.000.0073,704.380.00150,000.00

396 Repuestos y accesorios 
plásticos 

150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,704.38 0.00 0.00 73,704.38 0.00150,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 0.00 2,263,099.39 14,946,537.14 0.000.000.000.001,252,440.851,675,820.390.001,252,440.851,675,820.3916,709,636.5
3

410 Bienes preexistentes 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,000,000.00
411 Adquisición de terrenos y 

edificios
1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 0.000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00100,000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

424 Adquisición equipos de 
computación 

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

440 Equipos de 
Construcción, de 
transporte e 
industriales

0.00 0.00 0.00 0.00 2,605,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,605,000.00

442 Adquisición de auto 
vehículos

2,605,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,605,000.00 0.00 0.000.00
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460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

500,000.00 0.00 0.00 1,626,713.10 8,641,537.14 0.000.000.000.001,252,440.851,607,496.150.001,252,440.851,607,496.159,768,250.24

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 663,613.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00436,386.29 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,545.00 0.00 0.00 49,545.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

6,668,250.24 500,000.00 0.00 0.00 963,099.39 1,557,951.15 1,252,440.85 0.00 1,557,951.15 1,252,440.85 0.006,205,150.85 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 636,386.29 2,600,000.00 0.000.000.000.000.0068,324.240.000.0068,324.243,236,386.29

485 Construcción, adiciones y 
mejoras de obras civiles 
varias

3,236,386.29 0.00 0.00 0.00 636,386.29 68,324.24 0.00 0.00 68,324.24 0.00 0.002,600,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 13,820.85 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0013,820.85
530 TRANSFERENCIA  

SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 13,820.85 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0013,820.85

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

13,820.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0013,820.85 0.00 0.000.00

700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

0.00 0.00 2,549,053.63 0.00 17,549,053.63 0.000.000.000.000.004,010,847.680.000.004,010,847.6815,000,000.0
0

730 SERVICIO DE LA 
DEUDA INTERNA A 
LARGO PLAZO

0.00 0.00 2,549,053.63 0.00 14,049,053.63 0.000.000.000.000.004,010,847.680.000.004,010,847.6811,500,000.0
0

732 Intereses De la deuda interna 
sobre prestamos a largo 
plazo

4,500,000.00 0.00 0.00 1,279,053.63 0.00 1,326,531.06 0.00 0.00 1,326,531.06 0.00 0.005,779,053.63 0.00 0.000.00

736 Amortización de la deuda 
interna sobre prestamos a 
largo plazo

7,000,000.00 0.00 0.00 1,270,000.00 0.00 2,684,316.62 0.00 0.00 2,684,316.62 0.00 0.008,270,000.00 0.00 0.000.00

750 DISMINUCIÓN DE 
CUENTAS Y 
DOCUMENTOS A 
PAGAR

0.00 0.00 0.00 0.00 3,500,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.003,500,000.00

751 Disminución de cuentas a 
pagar comerciales a corto 
plazo

3,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,500,000.00 0.00 0.000.00
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Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Huniberto Madrid Zeron Jessy Marlene Duarte Garcia Miguel Armando Figueroa Banegas

No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

O981J3Xhtk7qqmYZvfAeKe3QSyidFJgyVYh6NRy/1uwB5L4VFf+paG4u4ehUNxKZ2dobPaeFkBwT0H0TKYnkQcp40dwdn+yWRUBf/y4iqERE1L1ZmEiPCsGG4uNyBWPTR72SpdN 
beblKuAAl3TxXayhd8O5gY5PgXsImBuoumXnGL26jLW9WCrDldzo5VJmZ9CW0mPy/n/TRA2KVbed1bcaBsqjnFIIHnOg37PNVWly5gdFzL4F7qk8PzTtYGahgvz0gSqBAw3c=
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